綦交函〔2022〕120号
重庆市綦江区交通局
关于区三届人大一次会议第137号建议的

复 函

任昭红代表：

您提出的《关于增开綦江主城至惠登路、农博城往返公交车的建议》（第137号）收悉。经我局研究办理，现答复如下：
1、 关于增开綦江主城至惠登路、农博城往返公交车的建议

目前，运行农博城公交线路为203路，运行线路为客运中心经农博城、通惠大道、滨河大道、电力街、九龙大道、天星大道至世纪花城，公交全程运行里程12.5公里，共计投入运行公交车8辆，运行时间为6：00-21：00，日发班次128班，其中每日途径农博城公交车有64个班次，采取单向运行（若采取双向运行，农博城路段需增设安全设施设备），据调查该路公交车日核载为7040人，实际日均载客量约 4500 人次，现有运力已基本满足群众出行需求。
2、 关于增加停靠站点的建议
为合理利用公交资源，2022年2月15日对城区203路、105路、107路、213路等公交线路进行了优化调整，其中将203路原运行世纪花城经九龙大道、长生路、通惠大道、惠登路至新兴社区优化调整为世纪花城经九龙大道、龙角路、滨河大道、通惠大道、惠登路至客运中心实行单循环运行。从渝派公司公交站至农博城南门公交站路段共设置5个公交站点，其中渝派酒业公交站距德宜信实业集团（饭遭殃公司）步行只需1-2分钟，翠竹山庄公交站距红宇轨道公司步行只需4-6分钟，为方便金星牛肉厂附近居民以及员工上下出行，在金星牛肉厂处设置了一个公交临时停靠点，方便群众乘车出行。为解决部分群众无法乘坐公交车直达目地的问题，我区通过对城区公交车换乘IC卡系统改造升级，实现綦江城区公交车半小时内免费换乘。

此复函已经李吉彬局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便进一步改进工作。

                               重庆市綦江区交通局

                            2022年6月20日

（联 系 人：刘启强，联系电话：023-48661516）
抄送：区委办公室，区人大常委会人代工委，区政府办公室。
PAGE
- 2 -